המציאות הפיזית והאנושית המובנת מאליה, מקורה האמתי הוא התורה. מציאות חיינו מוצקה וקיימת, אך משום שהתורה מעידה עליה.<sup>33</sup>

## ה. תוכן ותבנית

כאשר תלמידי הגר"א הוציאו לאור את הביאור לשולחן ערוך, הם בחרו במתכונת המבטאת את המהפכה שהחיבור ציין בעיניהם. כבר בחלק אורח חיים (שקלוב תקס"ג [1803]), שיצא תחת השם המסורתי 'מגיני ארץ' אבל למעשה רחה את אחד מן 'המגנים' – הטורי זהב – כדי להכניס את הגר"א במקומו, רצו הם להעביר מסר על חשיבותו של מפעל רבם.<sup>34</sup> ואולם בכואם לפרסם את חלק יורה דעה (הורודנא תקס"ו [1806]), הם חשו שהגיעה שעתה של תבנית שתבטא במדויק את משמעותו של הביאור.
בשנת תל"ז (1677) יצא לאור לראשונה שולחן ערוך יורה דעה בשם 'אשלי רברבי' (האילנות הגבוהים). בשם זה התכוונו המדפיסים לשני הפרשנים הגדולים, בעלי העמדה השלטת בשיח ההלכתי: טורי זהב ושפתי כהן. הכינוי הבליט את מרכזיותם של הפרשנים כמחדשי חידושים, כממשיכי ה"פרייה ורבייה" ההלכתית, וכמוקד יוקרתי של לימוד הלכה שיש בו כדי למשוך את התעניינותה של האליטה הלמדנית.